
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854   25Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

A 12/05/2020, no período 14/03/2022 a 12/04/2022, no total de 30 
(TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
Altamira-PA, 02 DE FEVEREIRO.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.082/2021-CCG de 06.07.2021

Protocolo: 756718

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO 007/2021 10°CRS/SESPA
AVISO DE SUSPENSÃO

 O Pregoeiro do 10º CRS do Estado Pará, comunica a todos os licitantes a 
suspensão da abertura do pregão 007/2021, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos, 
para atender as necessidades do 10° CRS/SESPA no período de 12 (doze) 
meses, que estava marcado sua realização para o dia 02/02/2022. O Cer-
tame será realizado em data posterior.
Motivo: Adequação do Termo de Referência de forma parcial
Pregoeiro: Gaspar da Silva e Silva
10º CRS/SESPA

Protocolo: 756324

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 001 DE 31 DE JANEIRO DE 2022.
Nome: Janeleine Nóbrega Meira.
Matrícula/Siape: 0113255-1.
Cargo: Farmacêutica-bioquímico.
Lotação: Unidade Mista de Pau D’Arco / 12º CRS.
Triênio: 01.12.2011 a 30.11.2014.
Período: 01.04.2022 a 30.05.2022.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 756446

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 109/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia MARIA CECÍLIA GUIMARÃES DA 
SILVEIRA, matrícula nº 5954878/1, e no seu impedimento o servidor VIC-
TOR ÂNGELO ALVES DA CRUZ SANTOS, matrícula nº 5956154/1, ambos 
Nutricionistas, lotados na Divisão de Nutrição e Dietética do HOL, para a 
função de fiscais do Contrato Administrativo nº 014/2022-HOL, firmado 
com a empresa DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA; 
Contrato Administrativo nº 015/2022-HOL, firmado com a empresa F. CAR-
DOSO & CIA LTDA; Contrato Administrativo nº 016/2022-HOL, firmado 
com a empresa DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI e o Con-
trato Administrativo nº 017/2022-HOL, firmado com a empresa NUTRIXX 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA, cujo objeto é a aquisição de dietas 
enterais, suplementos e módulos nutricionais. Processo nº 2021/754717.

Protocolo: 756344

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2022-HOL
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais, suplementos e módulos nutricionais, 
pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)
Data Assinatura: 25/01/2022
Vigência: 25/01/2022 até 24/01/2023.
Pregão eletrônico nº 188/2021 - Processo nº 2021/754717
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269

Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA, estabelecida 
na Travessa Quintino Bocaiúva, nº 1970, loja A, sala B, Centro – Casta-
nhal/PA, CEP: 68.743-010, Fone: 3721-1460 / 91 8146-9115 / 91 8873-
1848, E-mail: nutrixxsuplemento@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.401.269/0001-69.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 756332
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022-HOL

Objeto: Aquisição de Dietas Enterais, suplementos e módulos nutricionais, 
pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 56.057,60 (cinqüenta e seis mil, cinqüenta e sete reais e 
sessenta centavos)
Data Assinatura: 25/01/2022
Vigência: 25/01/2022 até 24/01/2023.
Pregão eletrônico nº 188/2021 - Processo nº 2021/754717
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA, 
estabelecida na Travessa Floriano Peixoto, nº 4170, Novo Estrela, CEP: 
68743-760, em Castanhal/PA, Fones: (91) 3721-2655 / 98897-0357, 
E-mail: drmlicitacao@hotmail.com / drmhospitalar@hotmail.com, inscrita 
no CNPJ sob o nº 27.117.540/0001-06.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 756278
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022-HOL

Objeto: Aquisição de Dietas Enterais, suplementos e módulos nutricionais, 
pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 28.410,80 (vinte e oito mil, quatrocentos e dez reais e 
oitenta centavos)
Data Assinatura: 25/01/2022
Vigência: 25/01/2022 até 24/01/2023.
Pregão eletrônico nº 188/2021 - Processo nº 2021/754717
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI, estabelecida 
na Rua Ana Cristina, 04 A, KM 08, SALA 02, Bairro: Águas Brancas, Ananin-
deua/PA, Fone: (91) 3349-2455 – (91) 98162-3595, E-MAIL: comercial@
mvlicitacoes.com, inscrita no CNPJ sob o nº 11.888.791/0001-54.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 756313
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022-HOL

Objeto: Aquisição de Dietas Enterais, suplementos e módulos nutricionais, 
pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 819.809,00 (oitocentos e dezenove mil e oitocentos e 
nove reais)
Data Assinatura: 25/01/2022
Vigência: 25/01/2022 até 24/01/2023.
Pregão eletrônico nº 188/2021 - Processo nº 2021/754717
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA, estabelecida na Rua João Nunes de 
Souza, nº 125, Rodovia BR 316, KM 8, Águas Brancas - Ananindeua/PA, 
CEP: 67.033-030, Fone: (91) 3182-0395, e-mail: licitacao@shoppingda-
saudeonline.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 756301

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°026/2022 – HOL

SRP Nº 018/2022
Objeto: Aquisição de Material Técnico
Data da Abertura: 15/02/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 02 de fevereiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 756464

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 083/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
R E S O L V E:
I – REMANEJAR a partir de 01/04/2016, para fins de regularização, o 
servidor LUIZ NAZARENO FRANCA DE MOURA, Médico, matrícula n° 
55585844/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Cirurgia 
Geral do Centro Hospitalar Jean Bitar para a Cirurgia Geral Oncologica, 
deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/04/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de janeiro de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 756504


